
COPIA

CITTA'  DI  ORIA
PROVINCIA DI BRINDISI

________________
Partita I.V.A. 00632500740 – Codice Fiscale 80001550740

COPIA DELL'ORIGINALE DELLA
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 97 del Registro

Data: 24/07/2017

OGGETTO :  Determinazioni in merito al potenziamento dell`ufficio I.A.T.

L’anno  2017 il  giorno  24 del  mese di  LUGLIO, alle  ore  13:55, nella  sala  delle  adunanze del  suddetto 
Comune, convocata nelle forme prescritte, si è riunita la GIUNTA COMUNALE nelle persone dei signori:

Presenti Assenti

1 FERRETTI Cosimo Sindaco X

2 CONTE Dr. Egidio Vice Sindaco X

3 MAZZOTTA Avv. Francesca Assessore X

4 PELUSO Dr. Umberto Assessore X

5 SAMMARCO Geom. Alfonso Assessore X

6 MARSELLA Dr.ssa Claudia Assessore X

assiste il SEGRETARIO GENERALE Dott. Rosario Cuzzolini con funzione di verbalizzante.

Il SINDACO, Cosimo Ferretti, assume la presidenza e, constatato legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta 
per la trattazione dell'oggetto sopraindicato.

Delibera di G.C. N° 97 del 24/07/2017 - Pag 1 di 4



COPIA

RICHIAMATI:

-la Legge Regionale 11 dicembre 2000, n. 24, che, all’articolo 17 (funzioni dei Comuni) al comma 1, 
lett. a), prevede che ai Comuni siano delegate, tra l’altro, le funzioni amministrative in materia di:  
accoglienza,  informazione  turistica  e  promozione  della  conoscenza  sull’offerta  turistica  del 
territorio comunale;

-la legge regionale 11 febbraio 2002, n. 1 ‘‘Norme di prima applicazione dell'articolo 5 della legge 
29/03/2001, n. 135, riguardanti il riordino del sistema turistico pugliese”;

-il  regolamento  regionale  13  maggio  2011,  n.9,  recante  la  disciplina  di  organizzazione  e 
funzionamento di Puglia Promozione;

-le linee guida relative a compiti, funzioni, criteri e procedure, ambiti operativi e territoriali degli 
uffici 3AT della Puglia, di cui alla Legge Regionale 11 febbraio 2002, n.l, così come modificata 
dalla Legge Regionale 3 dicembre 2010, n. 18, approvate con deliberazione di Giunta Regionale 
n. 2873 del 20 dicembre 2012, pubblicate sul BURP n. 7 del 15 gennaio 2013;

-la deliberazione di Giunta Comunale n. 11 del 25 gennaio 2013, esecutiva ai sensi di legge, con cui 
si prendeva atto delle suddette linee guida e si stabilivano i criteri di funzionamento dell’ufficio 
IAT, sito in via Gaspare Papatodero;

DATO ATTO che, tra il Comune di Oria e l’Agenzia regionale Puglia Promozione, è in essere un accordo 
per la riqualificazione della rete informativa locale e la istituzione di uffici di informazione e accoglienza 
turistica, che prevede, le modalità di gestione degli uffici IAT;

RITENUTO di stabilire gli orari di apertura per il periodo di alta stagione, che viene determinato nel 
periodo dall’1 agosto al 31 agosto  2017 nel seguente modo: dal lunedì alla domenica: dalle ore 10,00-
13,00 e dalle ore 18,00 alle ore 21,00;

RITENUTO, pertanto, di affidare la gestione dell’ufficio IAT, durante il periodo di alta stagione, in cui va 
garantita  l’apertura  sette  giorni  su  sette,  ad  operatore  qualificato,  demandando  alla  Responsabile  del 
Settore Servizi Sociali e Scolastici gli adempimenti necessari e conseguenti;

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del DLgs. 18.08.2000 n. 267, sono stati acquisiti i pareri  
favorevoli, inseriti nella proposta di deliberazione, in merito:

•Alla regolarità tecnica a firma del Responsabile del Settore dei Servizi Sociali e Scolastici;
•Alla regolarità contabile a firma del Responsabile del Servizio Finanziario;

D E L I B E R A

-di stabilire il seguente periodo di alta stagione, di apertura dell’Ufficio IAT sette giorni su sette: 
dall’l agosto al 31 agosto 2017 - dal lunedì alla domenica dalle ore 10,00 alle ore 13,00 e dalle ore 
18,00 alle ore 21,00;

Delibera di G.C. N° 97 del 24/07/2017 - Pag 2 di 4



COPIA

-di  demandare  al  responsabile  Settore  Servizi  Sociali  e  Scolastici  l’affidamento  del  servizio  e 
l’assunzione dell’impegno di spesa;

Successivamente,

LA GIUNTA COMUNALE

Ritenuta l’urgenza di dare immediata attuazione al presente provvedimento; 
visto l’art. 134, comma 4, del D.Lgs, n. 267/2000

con voti unanimi, resi in forma palese,

DELIBERA

Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile.

Delibera di G.C. N° 97 del 24/07/2017 - Pag 3 di 4



COPIA

Parere favorevole espresso in ordine alla regolarità tecnica.

Oria, lì 21/07/2017
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to Dott.ssa Danila CICIRIELLO

Parere favorevole espresso in ordine alla regolarità contabile.

Oria, lì 21/07/2017

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Dott.ssa Angelica Sabba

Visto di conformità, ai sensi dell'art. 97, comma 2° del D.L.vo 18/08/2000 n. 267.
Oria, lì 21/07/2017

Il Segretario Generale
F.to Dott. Rosario Cuzzolini

IL SINDACO
F.to Cosimo Ferretti

SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott. Rosario Cuzzolini

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Reg. n. 1177

La presente deliberazione viene pubblicata all' Albo Pretorio on-line del Comune per 15 giorni consecutivi con 
decorrenza 25/07/2017

Oria, lì 25/07/2017

IL SEGRETARIO GENERALE
Dott. Rosario Cuzzolini

La presente deliberazione è ESECUTIVA il 24/07/2017

[X] La presente Deliberazione è stata dichiarata  immediatamente eseguibile (art. 134 comma 4 D.lgs 267/200)

[ ] La presente Deliberazione diverrà esecutiva decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134 comma 4 D.lgs 267/200)

Oria, lì 24/07/2017 SEGRETARIO GENERALE
Dott. Rosario Cuzzolini

_____________________________________________________________________________________
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del 
D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 
rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Oria 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Oria, lì 25/07/2017 IL SEGRETARIO GENERALE

_________________________

Delibera di G.C. N° 97 del 24/07/2017 - Pag 4 di 4


	Assenti
	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
	La presente deliberazione è ESECUTIVA il 24/07/2017

